UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v tăng cường thực hiện các nhiệm vụ

trong và sau Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

                  Kính gửi:

                                 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

          - Hiệu trưởng trường THPT, phổ thông có nhiều cấp học.

Tiếp theo Văn bản số 214/SGDĐT-VP ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 ngành

Giáo dục và Đào tạo thành phố; nhằm đảm bảo đón Tết vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo

quận, huyện; các trường THPT, phổ thông có nhiều cấp học trên địa bàn thành phố

cần tăng cường thực hiện các nhiệm vụ trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024, cụ thể như sau:

Các đơn vị thực hiện nghiêm túc lịch nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn, giáo

viên không giao bài tập cho học sinh trong thời gian nghỉ Tết để học sinh có cơ hội

trải nghiệm, tìm hiểu các phong tục truyền thống trong ngày Tết cổ truyền.

Kịp thời tuyên truyền, giáo dục đến cán bộ, giáo viên, người lao động và học

sinh thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông,

phòng, chống tai nạn, thương tích; phòng tránh các tệ nạn xã hội, không thực hiện

vận chuyển, tàng trữ, đốt pháo nổ hoặc các trò chơi nguy hiểm khác.

Thực hiện đúng quy tắc sử dụng mạng xã hội; không đăng tải, chia sẻ, bình

luận các bài viết có thông tin xấu, trái với quan điểm, đường lối của Đảng, pháp

luật của Nhà nước, chủ trương của Ngành.

Sau thời gian nghỉ Tết, các đơn vị phải đưa hoạt động giáo dục trở lại bình

thường, ổn định nền nếp chuyên môn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-02-07T11:10:12+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T11:09:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T11:09:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T11:09:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T11:09:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!